
Número 102 - Jueves, 30 de mayo de 2019

página 25 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 24 de mayo de 2019, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Facultativo/a Especialista de Área, especialidades Anestesiología 
y Reanimación y Farmacia Hospitalaria por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución 
de 13 de abril de 2015 (BOJA núm. 74, de 20 de abril), por la que se convoca concurso-
oposición para cubrir plazas básicas vacantes de determinadas especialidades de 
Facultativo/a Especialista de Área, dependientes del Servicio Andaluz de Salud, 
por el sistema de acceso libre, finalizado el plazo para solicitar destino y presentar la 
documentación requerida; verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las 
bases de la convocatoria; resueltas las solicitudes de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza; y en uso de las atribuciones que tiene conferidas 
en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 
de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 
de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y 
de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, 
y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de 
Facultativo/a Especialista de Área, especialidades Anestesiología y Reanimación y 
Farmacia Hospitalaria, que se relacionan en el Anexo I de esta resolución con expresión 
del centro de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 11.1 de 
la convocatoria, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de 
destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y 
al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido 
en la base 11.2 para quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio 
de lo establecido en la base 10.2 de la convocatoria respecto a las personas aspirantes 
que participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 de la convocatoria, el plazo 
de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir del día siguiente al 
de publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, 
transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada 
así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 00

15
62

25



Número 102 - Jueves, 30 de mayo de 2019

página 26 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 24 de mayo de 2019.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN-ACCESO LIBRE

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

ACEÑA FABIAN, VIRGINIA ***5722** - 145,220 2921-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

BERTELI ARDILA, ANTONIO JOSE ***0584** - 147,516 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

BORNAY BARRACHINA, BEATRIZ ***4450** - 155,359 2921-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

CALLE GIL, ANA BELLA DE LA ***6013** - 153,989 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

DIAZ FERNANDEZ, FRANCISCO ***6095** FSS 140,980 6920-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

FUENTES PRADERA, MARIA ANGELES ***1487** - 153,331 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GARCIA BERNAL, DAVID ***1255** - 151,433 8925-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

GARCIA GAITAN, MARIA DEL CARMEN ***1031** - 144,370 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

GARCIA TORRADO, FRANCISCO ***2488** - 144,911 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GOMEZ GRAS, ERNESTO ***9223** - 149,232 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GONZALEZ LOPEZ, RICARDO ***8069** FSS 128,021 4922-HOSPITAL SANTA ANA

GUERRERO ORRIACH, JOSE LUIS ***9281** - 154,001 7921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

GUILLEN PERALES, JOSE FRANCISCO ***5230** - 142,742 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

JIMENEZ SEGURA, CRISTINA ***7155** - 146,399 1921-HOSPITAL LA INMACULADA

JODAR MARQUEZ, CARMEN MARIA ***9465** - 142,532 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

MESA SUAREZ, PABLO ***6360** - 151,054 2921-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

MILLAN BUENO, MARIA DEL PILAR ***7586** - 146,434 6920-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

MOLINA LOZANO, MILAGROS ***5882** - 143,507 4926-HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

MORALES GUERRERO, JAVIER ***4000** - 150,113 2920-HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

RUIZ ZAFRA, VERONICA ***2135** - 142,752 8921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

SERRANO ALVAREZ, CARMEN ***9081** - 149,347 4926-HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

VIDAL MARTINEZ, MARIA ***0801** - 152,594 2920-HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

YANES VIDAL, GABRIEL JOSE ***1767** - 155,113 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: FARMACIA HOSPITALARIA-ACCESO LIBRE

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

FERNANDEZ ESPINOLA, SERGIO ***6106** - 148,517 3990-HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

FOBELO LOZANO, MARIA JOSE ***3788** - 152,448 7924-HOSPITAL DE ANTEQUERA

GIL NAVARRO, MARIA VICTORIA ***0536** - 153,131 8925-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

LUQUE VEGA, MARIA ISABEL ***4770** - 157,837 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

PIÑA VERA, MARIA JOSE ***7160** - 159,573 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

SIERRA GARCIA, FRANCISCO ***9755** - 157,806 1920-HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

00
15

62
25


